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Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af integrationsloven og repatrieringsloven.
(Afskaffelse af kommunal vejledningspligt og afskaffelse af resultattilskud i forbindelse med repatriering)

[af social- og integrationsministeren (Karen Hækkerup)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 29. februar 2012 og var til

1. behandling den 13. marts 2012. Lovforslaget blev efter 1.
behandling henvist til behandling i Udvalget for Udlændin-
ge- og Integrationspolitik.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møde.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og social- og integrationsministeren sendte
den 3. november 2012 dette udkast til udvalget, jf. UUI alm.
del - bilag 21. Den 29. februar 2012 sendte social- og inte-
grationsministeren de indkomne høringssvar og et notat her-
om til udvalget.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
[Et flertal i udvalget (... ) indstiller lovforslaget til vedta-

gelse uændret. Et mindretal i udvalget (... ) indstiller lovfor-
slaget til forkastelse. ]

Dansk Folkepartis [og? ] medlemmer af udvalget ønsker
at fastholde det nuværende regelsæt og vil, såfremt mulighe-
den opstår, genindføre den lovgivning, som denne regering
fjerner med dette lovforslag.

I 2011 blev der indført en pligt for kommunerne til at vej-
lede om repatriering i forbindelse med den løbende opfølg-
ning på integrationskontrakten og i forbindelse med opfølg-
ningen på indsatsen i jobcenteret for udlændinge omfattet af

loven. Derudover blev der samtidig indført et resultattilskud
til kommunerne på 25.000 kr. for hver udlænding med bo-
pæl i kommunen, der rejste tilbage til sit hjemland.

Repatrieringsloven handler bl.a. om at sende uintegrerede
udlændinge med lovlig opholdstilladelse ud af landet, natur-
ligvis ikke ved at tvinge dem til det, men ved at oplyse dem
om de fordelagtige ordninger, der rent faktisk eksisterer.
Dertil kommer, at udlændinge der af forskellige årsager ikke
længere ønsker at opholde sig i Danmark, kan benytte sig af
ordningen.

I takt med at spørgsmålet om repatriering er kommet på
den politiske dagsorden, har flere og flere frivilligt valgt at
forlade Danmark.

Når en udlænding vælger at forlade landet ved brug af
ordningen, sparer det danske samfund udgifter til integration
og til sundhedsvæsen samt en række andre udgifter. Samlet
set er det vurderingen, at øget repatriering sparer det danske
samfund for en del udgifter. Indsatsen bør derfor fastholdes.
I stedet vælger regeringen at svække indsatsen, hvilket DF
er imod.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.
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Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 44
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 16
Enhedslisten (EL) 12

Liberal Alliance (LA) 9
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 101
Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar og høringsnotat, fra social- og integrationsministeren
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
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